М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  08.10.2024                                                                                                             №731

                                                                  Ола

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования  «Ольский городской округ» от 30.12.2022

№ 994 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-

экономическая поддержка коренных малочисленных народов Севера,

проживающих на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2026 годы»»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденным

постановлением Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области от 04.07.2023 № 531, в целях эффективного

использования лимитов бюджетных обязательств в 2024 году,

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 30.12.2022 № 994 «Об

утверждении муниципальной программы «Социально-экономическая

поддержка коренных малочисленных народов Севера, проживающих на

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2023-2026 годы»» (далее по тексту –

Постановление), следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции

следующего содержания:

«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, пунктом 33

 статьи  16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», руководствуясь Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», утвержденным Постановлением Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области от 04.07.2023 № 531, в целях

повышения уровня и качества услуг в области культуры, увеличения числа

клубных формирований и численности участников в самодельных

коллективах, увеличения численности посещений учреждений культуры,

Администрация Ольский муниципального округа Магаданской области»;

1.2. В наименовании и по всему тексту Постановления цифры «2023-

2026» на цифры «2023-2028»;

1.3. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции следующего

содержания:

«2. Управлению финансов Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области предусмотреть средства, необходимые на

финансирование мероприятий Программы «Социально-экономическая

поддержка коренных малочисленных народов Севера, проживающих на

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2023-2028 годы»».

2. Внести в Приложение (далее – Программа) к Постановлению,

следующие изменения:

2.1. В наименовании по всему тексту Программы цифры «2023-2026»

заменить на цифры «2023-2028»;

2.2. Строку паспорта Программы «Объёмы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции

следующего содержания:

2.3. Таблицу №1 раздела 3 Программы изложить в новой редакции

следующего содержания:

Объем и источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования, необходимый для

реализации Программы всего составляет 12 518,1 тыс.

рублей, в том числе:

- из бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской

области» 417,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2023 г. – 162,4 тыс.руб.

 2024 г. –   66,9 тыс. руб.

 2025 г. –    94,2 тыс. руб.

 2026 г. –    94,2 тыс. руб.

 2027 г. –         0  тыс. руб.

 2028 г. –         0  тыс. руб.

- за счет средств бюджета Магаданской области

12 100,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

  2023 г. – 2 844,5 тыс.руб.

 2024 г. – 3 166,3 тыс. руб.

 2025 г. – 3 044,8 тыс. руб.

 2026 г. – 3 044,8 тыс. руб.

 2027 г. –           0  тыс. руб.

2028  г. –           0  тыс. руб.

№

п/п

Наименование

целевого

индикатора

Едини

ца

измере

ния

Год,

предше

ствующ

ему

году

реализа

ции

Значения  целевых индикаторов

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

  1.

Активизация

деятельности

территориально

соседских и

родовых общин

КМНС, КФХ

(оленеводство)

ведущих

традиционное

природопользовани

е в сельской

местности;

   ед. 5 5 5 5 5 0 0

  2. Трудоустройство

представителей

КМНС

Чел. 0 0 0 0 0 0 0

  3.

Обучение

молодежи из числа

КМНС в ВУЗах и

профессиональных

образовательных

организациях

Магаданской

области и за её

пределами

 Чел. 1 1 1 1 1 0 0

2.4. Раздел 5 содержания Программы «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы»  изложить в новой редакции следующего

содержания:

«5 Ресурсное обеспечение муниципальной Программы»

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» и внебюджетных источников, в соответствии с федеральным и

областным законодательством. Общий объём финансирования необходимый

для реализации программы, составляет всего – 12 518,1 тыс. рублей, в том

числе:

Средства местного бюджета всего – 417,7 тыс. рублей, в том числе по

годам:

 2023 г. – 162,4 тыс.руб.

 2024 г. –   66,9 тыс. руб.

 2025 г. –    94,2 тыс. руб.

 2026 г. –    94,2 тыс. руб.

 2027 г. –         0  тыс. руб.

 2028 г. –         0  тыс. руб.

Средства областного бюджета всего – 12 100,4 тыс. рублей, в том

числе по годам:

 2023 г. – 2 844,5 тыс.руб.

 2024 г. – 3 166,3 тыс. руб.

 2025 г. – 3 044,8 тыс. руб.

 2026 г. – 3 044,8 тыс. руб.

 2027 г. –           0  тыс. руб.

 2028 г. –           0  тыс. руб.

Объем финансирования Программы может корректироваться с учетом

возможностей бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей

Программы, привлечения дополнительных источников финансирования

Программы».

3. Систему программных мероприятий приложение к Программе

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему

Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставлю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                       И. А. Ерисова

Приложение

Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области

от 08.10.2024 №731

Приложение

к муниципальной программе

«Социально-экономическая поддержка коренных

малочисленных народов Севера, проживающих на

территории муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

на 2023-2028 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Социально-экономическая поддержка коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2028 годы»

Ответственный исполнитель: Отдел культуры, спорта и молодежной политики  Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области

№

п/п

Наименование мероприятия

Соисполнители/участник

и

Срок

исполне

ния

Финансовое обеспечение

Источник

финансиро

вания

Объем финансирования (тыс.руб.), в том числе по годам

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1. Развитие традиционных отраслей природопользования, поддержка малого и среднего предпринимательства

1.1. Укрепление материально –

технической базы родовых общин

КМНС, занятых традиционным

природопользованием (охотой,

рыболовством, растениеводством,

сбором дикоросов и др.)

Управление финансов

Администрация Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

родовые общины КМНС

2023-

2028

Местный

бюджет

125,7 42,8 22,1 30,4 30,4 0 0

Областной

бюджет

3 747,6 750,0 1 030,0 983,8 983,8 0 0

Итого по разделу: 3 873,3 792,8 1 052,1 1 014,2 1 014,2 0 0

2. Поддержка коренных малочисленных народов Севера в сфере образования

2.1. Организация летних

этнокультурных лагерей при

школах в местах традиционного

проживания КМНС

Муниципальные

учреждения, граждане из

числа КМНС

2023-

2028

Местный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

2.2. Организация обучения на условиях

целевой контрактной подготовки

молодежи из числа коренных

малочисленных народов Севера в

Администрация Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

граждане из числа КМНС

2023-

2028

Местный

бюджет

3,2 3,2 0 0 0 0 0

образовательных организациях

высшего образования и

профессиональных

образовательных организациях на

территории Магаданской области и

за ее пределами

Областной

бюджет

102,0

55,0 47,0 0 0 0 0

2.3 Частичное возмещение расходов

по присмотру и уходу за детьми,

обучающимися в образовательных

организациях, реализующие

образовательные программы

дошкольного образования,

родители которых относятся к

коренным малочисленным

народам Севера

Муниципальные

учреждения, граждане из

числа КМНС

2023-

2028

Местный

бюджет

288,8 116,4 44,8 63,8 63,8 0 0

Областной

бюджет

8 250,8 2 039,5 2 089,3 2 061,0 2 061,0 0 0

Итого по разделу: 8 644,8 2 214,1 2 181,1 2 124,8 2 124,8 0 0

3. Сохранение среды обитания, культурного наследия и духовных традиций коренным малочисленных народов Севера, проживающих на территории

«Ольского муниципального округа»

3.1. Развитие этноспорта окружных

соревнований «Северное

многоборье»

Администрация Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

Отдел культуры, спорта

и молодежной политики

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

Ольская городская

общественная организация

КМНС

2023-

2028

Местный

бюджет

0 0 0 0

0 0 0

    Областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Итого по разделу: 0 0 0 0 0 0 0

Всего по годам: 12 518,1 3 006,9 3 233,2 3 139,0 3 139,0 0 0

В том числе:      0 0

Средства местного бюджета: 417,7 162,4 66,9 94,2 94,2 0 0

Средства областного бюджета: 12 100,4 2 844,5 3 166,3 3 044,8 3 044,8 0 0